БАШКОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАҺЫ

МИӘКӘ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

МИӘКӘ

АУЫЛ СОВЕТЫ АУЫЛ

БИЛӘМӘҺЕ СОВЕТЫ

	[image: image1.jpg]

	СОВЕТ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МИЯКИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МИЯКИНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР

РЕШЕНИЕ

О плане деятельности Совета сельского поселения Миякинский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан на 2015 год

    Совет сельского поселения Миякинский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан РЕШИЛ:
     1. Утвердить план деятельности Совета сельского поселения Миякинский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан 26 созыва на 2015 год (прилагается).
     2. Обнародовать данное решение путем вывешивания на информационном стенде в здании администрации сельского поселения Миякинский сельсовет и на официальном сайте http://spmiyaki.ru/ .в сети интернет.

    3.Контроль за исполнением данного решения возложить на управляющего делами Гилязову М.Ф..

Глава сельского поселения

Миякинский сельсовет                                           Р.Я. Туктаров

с. Киргиз-Мияки
№ 313
от 21.01.2015 г.
Утвержден

Решением Совета сельского поселения

Миякинский сельсовет муниципального района

Республики Башкортостан

№ 313 от 21.01.2015 г.

План

деятельности Совета сельского поселения Миякинский сельсовет

муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан

двадцать шестого созыва на 2015 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки проведения
	Кто вносит
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4
	5

	I. Рассмотрение на заседаниях Совета сельского поселения Миякинский сельсовет

	1.
	О плане деятельности Совета сельского поселения Миякинский сельсовет на 2015 год
	январь
	Глава сельского поселения
	Глава сельского поселения, управляющая делами

	2.
	О внесении и изменений и дополнений в Устав сельского поселения Миякинский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан
	январь
	Глава сельского поселения
	Заместитель главы администрации сельского поселения, управляющая делами

	3.
	О внесении изменений и дополнений в некоторые решения Совета сельского поселения Миякинский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан
	январь
	Глава сельского поселения
	Заместитель главы администрации сельского поселения, управляющая делами

	4.
	Об утверждении Порядка организации сбора отработанных ртутьсодержащих ламп и информирования юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и физических лиц о порядке осуществления такого сбора в границах  сельского поселения Миякинский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан
	январь
	Глава сельского поселения
	Заместитель главы администрации сельского поселения

	5.
	О деятельности Совета сельского поселения Миякинский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан за 2014 год и задачах на 2015 год
	февраль
	Глава сельского поселения
	Глава сельского поселения, заместитель главы администрации сельского поселения

	6.
	О деятельности администрации  сельского поселения Миякинский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан за 2014 год и задачах на 2015 год
	февраль
	Глава сельского поселения
	Заместитель главы администрации сельского поселения, управляющая делами

	7.
	О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Миякинский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан № 304 от 24.12.2014 «О бюджете сельского поселения Миякинский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов»
	февраль
	Глава сельского поселения
	Главный бухгалтер Тагирова Р.Х., постоянная комиссия по бюджету

	8.
	О работе с обращениями граждан в 2014 году
	февраль
	Глава сельского поселения
	Управляющая делами

	9.
	О мерах по реализации Указов Президента РФ и Главы РБ «О проведении в 2015 году – Года литературы»
	февраль
	Глава сельского поселения
	Специалист по работе с молодежью

	10.
	Информация о деятельности депутата Совета сельского поселения Миякинский сельсовет
	февраль
	Глава сельского поселения
	Депутат, заместитель главы администрации сельского поселения

	11.
	О плане мероприятий к проведению 70-летия Победы в ВОВ
	апрель
	Глава сельского поселения
	Заместитель главы администрации сельского поселения, управляющая делами, специалист по работе с молодежью

	12.
	Об исполнении бюджета сельского поселения Миякинский сельсовет за 2014 год
	апрель
	Глава сельского поселения
	Главный бухгалтер Тагирова Р. Х., постоянные комиссии по бюджету

	13.
	Об утверждении Плана мероприятий по реализации основных положений Послания Президента РБ народу и государственному собранию-курултаю РБ на 2015 год
	апрель
	Глава сельского поселения
	Глава сельского поселения, заместитель главы администрации сельского поселения

	14.
	Об уточнении бюджета сельского поселения на 2015 год
	апрель
	Глава сельского поселения
	Главный бухгалтер Тагирова Р. Х., постоянные комиссии по бюджету

	15.
	Об утверждении Программы противодействия коррупции в сельском поселении Миякинский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан
	апрель
	Глава сельского поселения
	Заместитель главы администрации сельского поселения, управляющий делами

	16.
	Информация о деятельности депутата Совета сельского поселения Миякинский сельсовет
	апрель
	Глава сельского поселения
	Депутат, управляющий делами

	17.
	О мерах по обеспечению первичных мер  пожарной безопасности в сельском поселении Миякинский сельсовет за 2014 год и за I квартал 2015 года
	апрель
	Глава сельского поселения
	Заместитель главы администрации сельского поселения

	18.
	Информация о деятельности депутата Совета сельского поселения Миякинский сельсовет
	июль
	Глава сельского поселения
	Депутат, управляющий делами

	19.
	О ходе благоустройства территории сельского поселения Миякинский сельсовет
	июль
	Глава сельского поселения
	Заместитель главы администрации сельского поселения, землеустроитель

	20.
	Информация о деятельности депутата Совета сельского поселения Миякинский сельсовет
	сентябрь
	Глава сельского поселения
	Депутат, постоянные комиссии по бюджету

	21.
	Об уточнении бюджета сельского поселения Миякинский сельсовет за 2015 год
	сентябрь
	Глава сельского поселения
	Главный бухгалтер Тагирова Р. Х., постоянные комиссии по бюджету

	22.
	О ходе выполнения решения Совета сельского поселения № 305 от 14.02.2011 года «Об утверждении программы «Противодействие экстремизму и минимизации (ликвидации) последствий проявления терроризма на территории сельского поселения Миякинский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан» на 2011-2015 годы»

	сентябрь
	Постоянная комиссия по социально-гуманитарным вопросам и охраны правопорядка
	Глава сельского поселения, заместитель главы администрации сельского поселения

	23.
	О состоянии и мерах по активизации патриотического воспитания среди молодежи и подростков в сельском поселении Миякинский сельсовет
	ноябрь
	Глава сельского поселения
	Специалист по работе с молодежью, управляющий делами

	24.
	Информация о деятельности депутата Совета
	ноябрь
	Глава сельского поселения
	Депутат, управляющий делами

	25.
	Об организации в границах сельского поселения электро-, газо- , водоснабжения и водоотведения
	ноябрь
	Постоянные комиссии по благоустройству
	Глава сельского поселения, заместитель главы администрации сельского поселения

	26.
	О прогнозе социально-экономического развития сельского поселения Миякинский сельсовет на 2016 год и на период до 2018 года
	декабрь
	Глава сельского поселения
	Заместитель главы администрации сельского поселения, постоянные комиссии по бюджету

	27.
	О бюджете сельского поселения Миякинский сельсовет на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов
	декабрь
	Глава сельского поселения
	Главный бухгалтер Тагирова Р. Х., постоянные комиссии по бюджету

	28.
	Об утверждении размеров платы за жилое помещение и текущий ремонт мест общего пользования в многоквартирных домах
	декабрь
	Глава сельского поселения
	ООО «Жилищник», заместитель главы администрации

	II.Деятельность постоянных комиссий Совета

	1.
	Подготовка проектов решений Совета по вопросам, относящимся к сфере деятельности Постоянной комиссии
	В соответствии с планом работы

	Председатели Постоянных комиссий Совета

	2.
	Предварительное рассмотрение проектов решений Совета и подготовка заключений на них
	В соответствии с планом работы

	Председатели Постоянных комиссий Совета

	3.
	Участие в разработке проектов планов и Программ экономического и социального развития, бюджета муниципального района в подготовке проектов решений Совета, внесение по ним замечаний и предложений
	постоянно

	Председатели постоянных комиссий

	4.
	Обеспечение контроля за выполнением решений Совета, находящихся на контроле постоянной комиссии
	постоянно

	Председатели постоянных комиссий

	5.
	Аналитическая работа по изучению исполнения законодательства на территории муниципального района (в сфере деятельности постоянной комиссии)
	В соответствии с планом постоянно работы

	Председатели постоянных комиссий

	6.
	Подготовка отчетов о деятельности постоянной комиссии, докладов и содокладов
	постоянно

	Председатели постоянных комиссий

	III. Проведение публичных слушаний

	1.
	По программам, проекту бюджета и другим нормативно-правовым документам согласно Законодательства, Устава сельского поселения и регламента Совета сельского поселения
	По мере необходимости

	Совет и глава сельского поселения Миякинский сельсовет, Постоянные комиссии Совета

	IV. Деятельность депутатов Совета

	1.
	Участие в подготовке проектов решений Совета, президиума и постоянных комиссий
	В соответствии с планом

	Депутаты Совета

	2.
	Участие в заседаниях Совета, постоянных комиссий Совета
	В соответствии с планом

	Депутаты Совета

	3.
	Прием избирателей, рассмотрение поступивших предложений, заявлений, жалоб, принятие мер к их правильному и своевременному разрешению
	постоянно

	Депутаты Совета

	4.
	Участие в собраниях в трудовых коллективов, общественных организациях, сходах граждан
	По мере их проведения

	Депутаты Совета

	5.
	Отчет перед избирателями округа о проделанной работе
	2 раза в год

	Депутаты Совета

	6.
	Участие депутатов Совета в организации работ по благоустройству в избирательном округе
	В течение года

	Депутаты Совета

	7.
	Провести семинары с депутатами и председателями постоянных комиссий
	В течение года по отдельному плану

	Председатель Совета сельского поселения

	8.
	Оказывать помощь депутатам при проведении ими приемов граждан, встреч и отчетов перед избирателями
	постоянно

	Председатель Совета сельского поселения

	9.
	Обобщать опыт работы депутатов, освещать их деятельность в районной газете
	постоянно

	Председатель Совета сельского поселения

	V. Контроль и проверка исполнения

	1.
	Контроль и проверка исполнения решений вышестоящих органов и собственных решений Совета
	постоянно

	Председатели постоянных комиссий Совета

	2.
	Контроль выполнения депутатских запросов, критических замечаний, предложений, высказанных на заседаниях Совета, на встречах депутатов с избирателями
	систематически

	Председатели постоянных комиссий Совета

	3.
	Рассмотрение писем, заявлений и обращений граждан в Совет сельского поселения Миякинский сельсовет
	постоянно

	Председатели постоянных комиссий Совета

Заместитель главы администрации сельского поселения                                                                                Х. Н. Мельник